O Imparcial, quinta-feira, 4 de dezembro de 2025 30

PUBLICAÇÕES
OFICIAIS/LEGAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE PRUDENTE

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 89/2025 –
Ata de Registro de Preços
ÓRGÃO: Prefeitura Mun. de Presidente
Prudente EDITAL: 89/2025 MODALIDA-
DE: Pregão Eletrônico OBJETO: aquisição
de materiais de limpeza, higiene e proteção
ABERTURA: às 09h00 do dia 05/01/2026 IN-
FORMAÇÕES: Prefeitura Mun. de Pres. Pru-
dente, Av. Cel. José Soares Marcondes, 1200,
centro TELEFONES: (18) 3902 4452, 3902
4440, 3902 4456 SITE: www.presidentepru-
dente.sp.gov.br
Presidente Prudente, Paço Municipal Flori-
valdo Leal, 03 de dezembro de 2025
Paulo Eduardo Barcello - Responsável Depto.
Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 058/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 156/2025
EDITAL Nº 079/2025
ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Mi-
rante do Paranapanema – SP – Vigência:
24/11/2025 ATÉ 24/11/2026) – OBJE-
TO: Registro de preços para contratação
de empresa para a AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAIS DE ESCRITÓRIO E TELEFONE SEM
FIO, para atender as Diversas Secretarias
Municipais, pelo período de 12 (doze) me-
ses – EMPRESA: AMP LIMP COMÉRCIO
VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES E
DOMISSANITARIOS LTDA - EPP - CNPJ Nº
50.144.064/0001-34 - ATA Nº 214/2025 -
VALOR TOTAL: R$ 259.006,22 - EMPRESA:
RIVER TRADE INTERNATIONAL LTDA - ME
- CNPJ Nº 55.495.302/0001-70 - ATA Nº
215/2025 - VALOR TOTAL: R$ 159.929,40 -
EMPRESA: 60.311.914 GABRIEL REIS GON-
ÇALVES - ME - CNPJ Nº 60.311.914/0001-
03 - ATA Nº 216/2025 - VALOR TOTAL: R$
414.922,00 - VALOR TOTAL GLOBAL: R$
833.857,62 (Oitocentos e trinta e três mil, oi-
tocentos e cinquenta e sete reais e sessenta
e dois centavos). PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 058/2025.
Mirante do Paranapanema - SP, 24 de no-
vembro de 2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALLUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 074/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 182/2025
EDITAL Nº 097/2025
A Prefeitura de Mirante do Paranapane-
ma TORNA PÚBLICO que foi ADJUDICADO e
HOMOLOGADO o processo licitatório, cujo

objeto consiste no Registro de preços para
Contratação de empresa para manutenção
preventiva e corretiva com fornecimento de
peças nas maquinas de costura, pelo período
de 12 meses para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social.. Os itens adjudicados e os adjudica-
tários estão disponíveis no Diário Oficial do
Município de Mirante do Paranapanema pu-
blicado no dia 04/12/2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2025

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 217/2025
EDITAL Nº 119/2025.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONSISTENTES NO FORNECIMENTO DA LI-
CENÇA DE USO DE SOFTWARE DE GESTÃO
PÚBLICA, com atualização, que garanta as
alterações legais, corretivas e evolutivas, in-
cluindo suporte técnico, conversão, implan-
tação e treinamento, com disponibilização
do serviço de backups em nuvem, objeti-
vando atender as necessidades dos Poderes
Executivo e Legislativo de Mirante do Para-
napanema-SP, pelo prazo de 60 (sessenta)
meses. LOCAL: Licitar Digital - (http://www.
licitardigital.com.br). DATA DA REALIZAÇÃO:
19/12/2025 às 09h00 (Horário de Brasília).
O edital está disponível através do site: ht-
tps://bit.ly/mirantedoparanapanemaeditais-
delicitacao.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 076/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 184/2025
EDITAL Nº 099/2025
A Prefeitura de Mirante do Paranapanema
TORNA PÚBLICO que foi ADJUDICADO e
HOMOLOGADO o processo licitatório, cujo
objeto consiste no Registro de preços para
contratação de empresa, para AQUISIÇÃO
DE MOBILIARIO GERAL, para atender às
necessidades das Secretarias Municipais,
pelo período de 12 (doze) meses. Os itens
adjudicados e os adjudicatários estão dis-
poníveis no Diário Oficial do Município de
Mirante do Paranapanema publicado no dia
04/12/2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA - SP

“EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO”
TERMO DE CONTRATO Nº 204/2025 – CON-
TRATANTE: Município de Mirante do Para-
napanema - SP – CONTRATADA: Ricardo
Vinicius da Silva – Produções - ME – OB-
JETO: Contratação da Banda Santa Mônica,
para realização de show, a ser realizado no
evento de comemoração ao 72º aniversário
do município de Mirante do Paranapanema,
no dia 29 de novembro de 2025 – VIGÊN-
CIA: 24/11/2025 até 24/02/2026 – VALOR
TOTAL: R$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil
reais) - DATA: 24.11.2025 – MODALIDADE:
Inexigibilidade de Licitação nº 019/2025.
Mirante do Paranapanema - SP, 24 de no-
vembro de 2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNCIPAL DE
RANCHARIA

ERRATA RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE
CONTRATO

PREGÃO 074/2025
A Comissão de Licitação do Município de
Rancharia, através desta ERRATA, comunica
a retificação da publicação ocorrida no dia
03/12/2025, no Jornal “O IMPARCIAL”, onde
se Lê:
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/
SP – PROCESSO: PREGÃO N° 087/2025 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº254/2025
- CIVAP (PREGÃO ELETRÔNICO 016/2025
– PROCESSO Nº034/2025) – ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇO: Nº 080A ao 80J-2025. OBJE-
TO: AQUISIÇÃO DE EPI ATRAVÉS DA ADESÃO
A ATA DO CIVAP.
Leia-se:
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/
SP – PROCESSO: PREGÃO N° 074/2025 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº215/2025
- CIVAP (PREGÃO ELETRÔNICO 014/2025
– PROCESSO Nº031/2025) – ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇO: Nº 066A ao 66EJ-2025. OB-
JETO: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS CONCEN-
TRADOS, ÁGUA MINERAL, ÁGUA DE COCO
INTEGRAL, NÉCTAR E POLPA DE FRUTAS, E
OUTROS
Rancharia, 03 de novembro  2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNCIPAL
DE RANCHARIA

EXTRATO DE ADITAMENTO DA ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2024
Contratante: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/
SP – Proc. Adm. nº: 089/2024 – Pregão
Eletrônico nº: 026/2024 – Ata de Registro
de Preços nº:  030C/2024 – Termo Aditivo
nº: 181/2025 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE
CONCENTRADORES DE OXIGÊNIO E RECAR-
GAS DE CILINDROS DE OXIGÊNIO MEDICI-
NAL, PARA ATENDER PACIENTES EM ATEN-
DIMENTO PELA SMS, AS AMBULÂNCIAS E
A ESTAÇÃO DE BOMBEIRO DO MUNICÍPIO
DE RANCHARIA - POR UM PERÍODO DE 12
MESES. Contratada: SUPERARMED EQUIPA-
MENTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA-
EPP – CNPJ nº: 23.643.895/0001-88. OBJE-
TO DO ADITAMENTO: Prorrogação do prazo
de vigência da Ata de Registro de Preços pelo
período de 19/11/2025 a 18/11/2026, com
a renovação integral dos quantitativos ini-
cialmente registrados, bem como aplicação
do reajuste de preços, passando o valor to-
tal para R$ 33.822,50. Data da Assinatura:
18/11/2025. Fundamento Legal: Art. 84 da
Lei Federal nº 14.133/21.
Rancharia/SP, 18 de novembro de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RANCHARIA

EXTRATO DE ADITAMENTO DA ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2024
Contratante: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/
SP – Proc. Adm. nº: 089/2024 – Pregão
Eletrônico nº: 026/2024 – Ata de Registro
de Preços nº:  030B/2024 – Termo Aditivo
nº: 180/2025 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE
CONCENTRADORES DE OXIGÊNIO E RECAR-
GAS DE CILINDROS DE OXIGÊNIO MEDICI-
NAL, PARA ATENDER PACIENTES EM ATEN-
DIMENTO PELA SMS, AS AMBULÂNCIAS E
A ESTAÇÃO DE BOMBEIRO DO MUNICÍPIO
DE RANCHARIA - POR UM PERÍODO DE 12

MESES. Contratada: AIR LIQUIDE BRASIL
LTDA – CNPJ nº: 00.331.788/0062-30. OB-
JETO DO ADITAMENTO: Prorrogação do pra-
zo de vigência da Ata de Registro de Preços
pelo período de 19/11/2025 a 18/11/2026,
com a renovação integral dos quantitativos
inicialmente registrados, bem como aplica-
ção do reajuste de preços, passando o valor
total para R$ 68.335,00. Data da Assinatura:
18/11/2025. Fundamento Legal: Art. 84 da
Lei Federal nº 14.133/21.
Rancharia/SP, 18 de novembro de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA DE ROSANA
AVISO DE RETIFICAÇÃO E

PRORROGAÇÃO DE EDITAL
Processo nº 0114/2025 - Pregão (Eletrônico)
nº 063/2025.
Objeto: aquisição de veículo ambulância tipo
caminhonete, zero quilômetro, em atendi-
mento a emenda nº 2025.118.65980, com
entrega total, conforme especificações cons-
tantes neste edital e seus anexos.
Considerando o pedido de impugnação de
Edtial apresentado pela empresa CDM CAR
LTDA, referente ao Edital do Pregão (Eletrô-
nico) acima descrito; Considerando o pare-
cer jurídico acostado aos autos datado de
01/12/2025; e Considerando que há altera-
ções a serem feitas nas condições inicialmen-
te previstas no edital. A Prefeitura de Rosana
faz saber que o Edital do Pregão (Eletrônico)
nº 063/2025, tendo por objeto o supra-cita-
do que estava com data de realização previs-
ta para às 08:00 horas do dia 01/12/2025,
foi devidamente retificado e prorrogado, com
o prazo para ser realizado às 08:00 horas do
dia 17/12/2025. O edital e seus anexos, de-
vidamente retificado e prorrogado, poderão
ser retirados na integra no endereço eletrô-
nico https://www.rosana.sp.gov.br, https://
admin.rosana.sp.gov.br:8079/transparen-
cia/, https://admin.rosana.sp.gov.br:8079/
comprasedital/ ou ainda https://www.gov.br/
pncp/pt-br sem qualquer custo para o lici-
tante. Aos licitantes que manifestarem inte-
resse em participar do referido certame, po-
derão se cadastrar para envio de propostas
e demais atos pertinentes ao processo, pelo
endereço eletrônico https://admin.rosana.sp.
gov.br:8079/comprasedital/. Mais informa-
ções poderão ser obtidas pessoalmente ou
pelo telefone (18) 3288-8210, nos dias úteis,
no horário das 08:00 às 11:00 e das 13:00 as
17:00 horas (Brasília). Publique-se. Rosana,
01 de dezembro de 2025. Fernando Silgueiro
Mendes Ramalho - Secretário de Licitações
e Compras.

D4Sign 753eba31-8f98-464c-9208-e21b100af354 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

O Imparcial, quinta-feira, 4 de dezembro de 2025PUBLICAÇÕES OFICIAIS 31

D4Sign 753eba31-8f98-464c-9208-e21b100af354 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 03 de December de 2025,

20:59:22

EDITAIS 04-12 pdf
Código do documento 753eba31-8f98-464c-9208-e21b100af354

Assinaturas
EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167
Certificado Digital
mariavitoria@imparcial.com.br
Assinou

Eventos do documento

03 Dec 2025, 20:57:01
Documento 753eba31-8f98-464c-9208-e21b100af354 criado por ARLINDO SINOMAR CALMONA
(f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM:
2025-12-03T20:57:01-03:00

03 Dec 2025, 20:58:12
Assinaturas iniciadas por ARLINDO SINOMAR CALMONA (f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:
mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2025-12-03T20:58:12-03:00

03 Dec 2025, 20:59:01
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167 Assinou Email: mariavitoria@imparcial.com.br. IP: 168.195.239.255
(168.195.239.255.cabonnet.com.br porta: 43478). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=AC SOLUTI
v5,OU=AC SOLUTI Multipla v5,CN=EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167. -
DATE_ATOM: 2025-12-03T20:59:01-03:00

Hash do documento original
(SHA256):305d5dac7ddc87f6ec930284161ca1fe4cb6223e7da54461257a1f0f6a2a9a0d
(SHA512):18a3d6cfcf7de6c4453e7fb4fec10bc9f904fdfbae6f7c2b229773946c88bdd0f769b4a06665e09fc8a0430f64f7d88f38857c35e5f7f3700a450b098f5be72a

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

		2025-12-03T20:59:30-0300